
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 145-2017-MPP/A 

Puno, 07 de marzo del 2017 

VISTO: 

El Oficio N° 0109-2017-GR.P/DIRCETUR-TUR-PUN, y la Hoja de Coordinación N° 009-
2017-MPP/SGTCE, el Informe N° 008-2017-MPP/SGTCE y el Proveído de Alcaldía N° 528, sobre 
el Reconocimiento a los Jóvenes Voluntarios por el trabajo emprendido en la "Festividad Virgen 
de la Candelaria - 2017"; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con lo normado en el Artículo II del Título Preliminar de la Ley N° 
27972, Ley Orgánica de Municipalidades, se otorga autonomía administrativa a los Gobiernos 
Locales; por lo que la Municipalidad Provincial de Puno, tiene atribuciones para expresar y 
otorgar reconocimiento a personalidades e instituciones que por su amplia trayectoria profesional 
y sensibilidad social benefician a la comunidad, que se identifican y contribuyen al desarrollo de 
nuestro país. 

Que, conforme al artículo 82° de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972; tiene 
entre sus funciones y competencias promover el desarrollo humano sostenible en el nivel local, 
así como fomentar y desarrollar actividades artísticas culturales diversas. 

Que, la Festividad Virgen de la Candelaria, ha sido reconocida y declarada por la 
Organización de las Naciones Unidas para la Educación, la Ciencia y la Cultura — UNESCO, 
como Patrimonio Cultural Inmaterial de Humanidad. 

Que, mediante el informe N° 008-201-MPP/SGTCE de fecha 20 de febrero del 2017, el 
Sub Gerente de Turismo y Comercio Exterior, solicita se emita resolución de reconocimiento y 
felicitación, para los jóvenes voluntarios de la Festividad Virgen de la Candelaria 2017, por el 
apoyo realizado en el trabajo de promoción y orientación a los turistas nacionales e 
internacionales que visitaron nuestra ciudad lacustre en la mencionada festividad, los días 5 y 6 
de febrero del presente año. 

Estando a las facultades conferidas por el inciso 6) del artículo 20° de la Ley Orgánica 
de Municipalidades N° 27972. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER y FELICITAR a los Jóvenes Voluntarios por el trabajo 
emprendido en la "Festividad Virgen de la Candelaria - 2017", declarado como "Patrimonio 
Cultural Inmaterial de la Humanidad", por cumplir labores de Promoción y Orientación en los 
temas de "Buenas Prácticas Ambientales y Sensibilización Turística"; logrando el buen 
desempeño de las actividades programadas, conforme el siguiente detalle: 

BRIGADA DE JOVENES EDECANES PARA LA SALVAGUARDA DE LA FESTIVIDAD VIRGEN DE 
LA CANDELARIA PATRIMONIO INMATERIAL DE LA HUMANIDAD 2017 

NOMBRES Y APELLIDOS DNI 
Ivan Acra Sirena 72113267 
Alvaro Alarcon Condori 4526208 
Grindeg Antony Coa Carita 47666815 
Juvenal Leonidas Quispe Perca 73638754 
Joseph Alexander Quispe Gutierrez 48607187 
Wiylard Diogenes Quispe Cahua 
Juan Manuel Humpire Fuentes 46227232 
Sandra Quispe Pacara 71501055 
Mary Candy Quispe Quispe 71431834 

Jr. Deustua N° 458 Plaza de Armas 
Central Telefónica: 051 - 601000 

11 municipio de Puno 
p©PunoMunicipio 

z::municipioemunipuno.gob.pe 
4t:nappdespacho@munipuno.gop.pe  



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 145-2017-MPP/A 

Vilma Choquegonza Alanoca 73930009 
Lenin Benito Ccanccapa 45445441 
Alex Gomez Gutierrez 44576256 
Deyvis Carrillo Chambilla 73822899 
Juan Manuel Humpiri Fuentes 46227232 
Sheyla Nein Mircea Machaca Estofanero 73507713 
Susy Lilibeth Calcina Arrosquipa 70762018 
Licette Ttito Surco 71348507 
Liliana Pilar Condori Carcasi 45154529 
Eudomar Santos Quispe 70216163 
Liz Laydidi Cahuana Sairitupa 75721662 
Edith Yesenia Cornejo Romero 70269847 
Michael Aldo Vasquez Turpo 70389757 
Reyna Ruth Cano Mamani 45731463 
Yanet Ticona Altamirano 70250524 
Wellintong Velasquez Quispe 70766346 
Sabina Condori Villalba 70035283 
Hugo Lipa Chahures 40868898 
Winy Solanch Zela Paricahua 76284220 
Vanessa Lucy Mamani Mamani 77809261 
Jhonatan Rildo Miranda Quiza 70185060 
Mecha Diamela Quispe Rivera 74460426 
Rosmery Pilco Chuquimia 73648324 
Anie Turpo Cahui 70284716 
Carlos Froilan Coaquira Hualpa 70846661 
Guillermina Paola Quispe Veliz 72709488 
Heleynne Huarillocllo Alejo 72167074 
Yesica Dominga Diaz Vilcanqui 73231132 
Jady Cutipa Pino 70033664 
Sharon Kelly Gutierrez Mamani 71886651 
Alexis Flavio Quispe Gutierrez 76813129 
Sergio Alonso Mamani Coasaca 75253878 
Diana Vanessa Hilasaca Tintaya 76329312 
Eunicia Diana Ticona Flores 74301110 
Yulisa Quispe Ilasaca 70188654 
Deysi Milagros Mamani Chipana 73607927 
Maria Pilar Flores Mamani 71348960 
Guianela Escalante Carita 70062789 
Marisol Condemayta Mamani 73321750 
Dayana Paola Humpire Enriquez 70269403 
Jackeline Rosmery Churata Choque 70142881 
Carlos Reynaldo Mendoza Flores 70064771 
Lisbeth Ccopa Calamullo 75415670 
Wilmer Ramos Rodriguez 71458963 
Shirley Nashira Miranda Borda 71386497 
Gheydi Huaman Benitas 47666794 
Katya Erika Ruelas Apaza 10056991 
Gina Edith Mamani Chambi 72389117 
Greyssi Perez Condori 70501288 
Brisayda Huaquisto Ramos 73444240 
Christian Alberto Juarez Cespedez 74253115 
Yesenia Mamani Asqui 70866898 
Juan Carlos Pari Ayque 45365505 
Lucia Maribel Curo Bustincio 75471734 
Daniel Llano Paredes 70142822 
Nery Margoth Apaza Cayo 77178340 
Luz Maribel Mamani Juarez 75015925 
William Quispe Zela 70366995 

Jr. Deustua N° 458 Plaza de Armas 
Central Telefónica: 051 - 601000 

jd municipio de Puno 
@PunoMunicipio 

,:,-mppdespacho4munipuno.gop.pe  



Aceituno Cuno Yessica Soledad 70759542 
Kasandra Elizabeth Navarro Mamani 70404255 
Yovana Limachi Charaña 73538265 
Alicia Quispe Condori 71348655 
Kassandra Yanque Collanque 73636013 
Gaby Ruth Mamani Miranda 70864486 
Reyna Milagros Flores Mamani 73481133 
Rosiysela Quispe Vargas 70292964 
Lilian Mery Calisaya Mamani 48052893 
Donoban Maggiori Luque Garcia 48013493 
Edy Fulgencio Mamani Quispe 70351892 
Cristian Leo Coyla Panca 75661830 
Jacqueline Karen Poccohuanca Yana 72781327 
Lilian Isabel Vilca Ticona 43340316 
Edilberto Yuel Yucra Mamani 71928823 
Sonia Yudith Mamani Huanca 76092887 
Katherine Emely Ticona Flores 70081059 
Nilton Fuentes Cruz 40379044 
Lady Vaneza Montalvo Cari 75756117 
Cristhian Giovanni Cora Machaca 71044865 
Luis Marol Challapa Pampa 76054080 
Gisela Musaja Paca 76909639 
Samuel Wilson Uscamayta Fuentes 71850942 
Dennis Marin Cori 73804536 
Rosmery Gonza Chura 70900030 
Yakelin Yesenia Choque Apaza 70501284 
Grover León Condori 73819122 
Henry Castro Zuni 74243300 
Ronald Rudy Maquera Mamani 70974259 
Yessica Mamani Asqui 70866898 
Ronaldo Ttacca Huallipe 73661707 
Lillian Mery Calizaya Mamani 48052893 
Darlyn Paricanaza Escobedo 74444204 
Paolo Anthony Velásquez Paquita 72891661 
Reyna Ruth Cano Mamani 45731463 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 145-2017-MPP/A 

  

ORGANIZADORES Y RESPONSABLES VOLUNTARIOS CANDELARIA 2017 
NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

Guillermo Ríos Miguel Alexander 40687853 
Yucra Rojas Yony Helbert 43042386 
Pancca Quispe Jorge Ruben 71349089 
Delgado Calderón Mayra Patricia 44613967 
Aranibar Aguilar Anggie Giohana 71414502 

COMISIÓN DE PARTICIPANTES VOLUNTARIOS CANDELARIA 2017 
NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

Titalo Mamani Odiley Guadalupe 70312888 
Quispe Gallegos Alidia Daysi 46461753 
Arias Ccama Oscarlos 70284774 
Coila Pariapaza Claudia 46956657 
Mamani Cacasaca Lea mes 73586044 
Calumani Ticona Karen Belinda 70316716 
Castro Fuentes Nilda 42889196 
Provincia Mendoza Leydi Patricia 70377358 
Provincia Mendoza Sonia Nohemi 70284385 
Escarcena Turpo Mary Luz 70192741 
Arpi Condori Alejandro Henry 70799990 
Arpi Condori Carlos Anthony 71695549 
Copaja Lauracio Luz Georgina 70147936 

Jr. Deustua N° 458 Plaza de Armas 
Central Telefónica: 051 - 601000 

íjj municipio de Puno 
OPunoMunicipio 

nnunicipio@munipuno.gob.pe  
mppdespacho@munipuno.gop.pe  



NÍQUESE Y ARCHÍ ESE 

ALEDAD 	VINCIALPE PUNO 

c. ¡van Joel Flores Quispe 
ALCALDE 

MUNICIP 

•_11 

.Leo Fernando"avis Cornejo 
SECRETARIO ENERAL 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 145-2017-MPP/A 

Ríos Arhuire Flor Cloribeth 70035118 
Quispe Huallpa Margoth Gayda 70206907 
Bellido Condori Lizbeth Beatriz 71348929 
Caceres Tintaya Sergio 48122735 
Yupanqui Gallegos Jesus Elvis David 61003402 
Valencia Parisaca Tania Margarita 46724787 
Mamani Condori Wilber Francisco 71440179 
Lupaca Valeriano Miriam Yaneth 73586893 
Pinazo Apaza Mardyory Verónica 76947820 
Frisancho Mamani Ariedna Thamira 47659998 
Mamani Tintaya Elias 46892978 
Chaparro Mamani William Jesus 71947131 
Flores Gomez Kevin Alex 70286261 
Alejo Chahuares Jose Fernando 75396048 
Pacori Mestas Jhony Raymundo 70184064 
Ponce Peñaloza Violeta Aleja 72837320 
Ticona Rodriguez Danya Margot 70000727 
Choqque Salinas Obert 73646973 
Lupaca Valeriano Yudith 73624533 
Apaza Condorcallo Royer Alberto 70096651 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGA a la Gerencia de Turismo y Desarrollo Económico y Sub 
Gerencia de Turismo y Comercio E 

	
'ficación de la presente resolución. 

LNC/ECC 
C.c. GTy DE 

SGTyCE 
Arch. 

   

Jt. Deustua N° 458 Plaza de Armas 
Central Telefónica: 051 - 601000 

municipio de Puno 
@PunoMunicipio 

zl:'municipio@munipuno.gob.pe  
mppdespacho@munipuno.gop.pe  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

